
stworzyć wstępne założenia do
potencjalnych projektów, które
mogłyby zostać zrealizowane przy
wsparciu funduszy unijnych.
Warsztaty zachęciły uczestników do
aktywnego udziału i kreatywnego
podejścia do planowania działań
lokalnych.

Następnie, Monika Drąg
przeprowadziła część warsztatową,
podczas której uczestnicy – pracując
w grupach – analizowali potrzeby
swoich społeczności i wspólnie
zastanawiali się nad możliwymi
kierunkami rozwoju. Dzięki
ćwiczeniom warsztatowym,
uczestnicy mogli nie tylko wymienić
się doświadczeniami, ale również 

praktyki związane z
przygotowywaniem wniosków
projektowych. Uczestnicy mieli
okazję dowiedzieć się, jakie
fundusze są dostępne na szczeblu
lokalnym, krajowym i unijnym oraz
jak skutecznie sięgać po te środki w
kontekście rozwoju społeczności
lokalnych.

Spotkanie z cyklu
„Unia Europejska 
a Fundusze: 
Jak korzystamy 
z funduszy unijnych”
7 lipca 2025 r., w ramach
działalności Regionalnego Ośrodka
Debaty Międzynarodowej na lata
2025–2026 w woj. lubelskim,
prowadzonego przez Fundację
Wspierania Edukacji i
Przedsiębiorczości „INNOVATIV”,
odbyło się kolejne spotkanie z
cyklu „Unia Europejska a Fundusze:
Jak korzystamy z funduszy
unijnych”. Tym razem uczestników
gościła świetlica wiejska w
Wiskach, w gminie Tuczna.

Wydarzenie miało charakter
wykładowo-warsztatowy i było
adresowane do lokalnych liderów,
przedstawicieli Kół Gospodyń
Wiejskich, samorządowców, a także
wszystkich mieszkańców
zainteresowanych tematyką
pozyskiwania i efektywnego
wykorzystywania środków unijnych
w regionie.

Wykład stanowił część cyklicznych
działań edukacyjno-informacyjnych
prowadzonych przez Regionalny
Ośrodek Debaty Międzynarodowej,
mających na celu wzmacnianie
świadomości obywatelskiej oraz
promowanie aktywnego
uczestnictwa w procesach 

Spotkanie spotkało się z dużym
zainteresowaniem i pozytywnym
odbiorem. Uczestnicy docenili nie
tylko merytoryczną wartość
przekazanych informacji, ale
również możliwość bezpośredniego
kontaktu z ekspertami oraz
wymiany poglądów z innymi
przedstawicielami społeczności
lokalnych.

związanych z polityką
europejską i rozwojem
regionalnym.

Część teoretyczną poprowadził  
Andrzej Skórski – konsultant ds.
międzynarodowych RODM – który
szczegółowo omówił aktualne
możliwości dofinansowania
projektów w ramach funduszy
europejskich. Przedstawił m.in.
kluczowe programy operacyjne,
ścieżki aplikacyjne oraz dobre 



Regionalny
Ośrodek Debaty
Międzynarodowej 
w woj. lubelskim
oficjalnie otwarty!

Wojciech Wołoch, I Wicewojewoda
Lubelski, zaznaczył, że wznowienie
działalności RODM-u w woj.
lubelskim "… to milowy krok.
Debata dzisiaj jest konieczna i jest
przeniesieniem pewnej narracji
sceny narodowej i
międzynarodowej na poziom
ekspercki". Joanna Zdżalik, Prezes
Fundacji Wspierania Edukacji i
Przedsiębiorczości „Innovativ”
podkreśliła natomiast, że
"Otwierając Regionalny Ośrodek
Debaty Międzynarodowej, a nawet
przystępując do samego konkursu,
zależało nam na tym, żeby to nie
było tylko biuro informacyjne, a 

Projekt powstał w ramach
konkursu ogłoszonego przez
Ministerstwo Spraw Zagranicznych
na realizację zadania publicznego
„Regionalne Ośrodki Debaty
Międzynarodowej 2025–2026”.

Celem działalności RODM 2025-
2026 w województwie lubelskim
jest wzmocnienie kanałów
współpracy pomiędzy
Ministerstwem Spraw
Zagranicznych, uczelniami
wyższymi, samorządem oraz
organizacjami pozarządowymi w
województwie lubelskim. Nasz 

Z udziałem przedstawicieli
Wojewody, Prezydenta Miasta
Lublin, Marszałka, środowisk
akademickich oraz innych
znamienitych gości, odbyła się
oficjalna inauguracja Regionalnego
Ośrodka Debaty Międzynarodowej
2025-2026 w województwie
lubelskim.

Inauguracja miała miejsce w dniu 31
lipca 2025 r. w siedzibie Fundacji
Wspierania Edukacji i
Przedsiębiorczości „Innovativ” oraz
Wyższej Szkole Przedsiębiorczości i
Administracji w Lublinie. W
wydarzeniu udział wzięło prawie 40
osób.

centrum współpracy między
wszystkimi sektorami: edukacją,
instytucjami, administracją,
organizacjami społecznymi". Beata
Stepaniuk-Kuśmierzak Zastępca
Prezydenta ds. Kultury, Sportu i
Partycypacji UM Lublin zwracając się
do zebranych powiedziała: „Jestem
pewna, że przez taki skład osób
współpracujących, będziemy
inicjować bardzo wiele cennych
rzeczy, a nasza dotychczasowa
współpraca wejdzie na jeszcze
wyższy poziom. […] Gratulujemy i
nie możemy się doczekać na kolejne
wspólne wyzwania.”

Wydarzenie zakończyło się
uroczystym odsłonięciem tablicy
RODM-u przez dr Marię Mazur,
prof. WSPA, Rektor Wyższej Szkoły
Przedsiębiorczości i Administracji w
Lublinie oraz Wojciecha Wołocha 
 I Wicewojewodę Lubelskiego.

ośrodek zajmie się także
animowaniem dyskusji dotyczącej
polskiej polityki zagranicznej,
informowaniem o roli Polski w
Europie i w świecie, a także
budowaniem świadomości w
lokalnej społeczności na temat
zagrożeń związanych z
dezinformacją międzynarodową.



oświadczenie, potwierdzające
zaangażowanie w obronę
suwerenności państw, rozszerzenie
współpracy, a także kontynuację
wzmocnienia wspólnej strategii
regionalnej.

Minister Spraw Zagranicznych RP
Radosław Sikorski zapewnił, że
„Trójkąt Lubelski udziela i będzie
udzielał wsparcia bohatersko
walczącej Ukrainie”. Ponadto
minister poinformował, że Polska
zaopatrzyła Ukrainę w 45 pakietów
różnego rodzaju uzbrojenia i
amunicji. „Pracujemy nad kolejnymi
dostawami. Polska przeznaczyła na
tę pomoc do tej pory 4 miliardy
euro, nie licząc koordynacji dostaw
sprzętu wojskowego innych krajów
oraz pomocy humanitarnej
przekazywanej przez państwa
trzecie”.

współpracy w obszarze militarno-
technicznym, rozbudowania
wspólnego potencjału obronnego, a
także koordynacji działań na
poziomie państw członkowskich
Unii Europejskiej oraz Stanów
Zjednoczonych Ameryki w celu
zwiększenia presji na Rosję.

Szczyt Trójkąta
Lubelskiego w
Lublinie

W ramach obchodów 5. rocznicy
powołania Trójkąta Lubelskiego
Lublin odwiedzili ministrowie spraw
zagranicznych: Polski – Radosław
Sikorski, Litwy – Kęstutis Budrys
oraz Ukrainy – Andrij Sybiha. W
skład delegacji weszli także
Ambasadorowie Litwy i Ukrainy.

Do wspomnianej wizyty doszło w
dniu 16 lipca 2025 roku w Lublinie.
Goście zostali przywitali przez
przedstawicieli lokalnych władz:
Krzysztofa Komorskiego, Wojewodę
Lubelskiego oraz Krzysztofa Żuka,
Prezydenta Miasta Lublin. Jednym z
elementów wymienionych wyżej
obchodów było złożenie przez
Ministrów oraz władze miasta
wieńca pod pomnikiem Unii
Lubelskiej, znajdującym się na Placu
Litewskim. Było to symboliczne
nawiązanie do łączącej nasze kraje
historii oraz wspólnych więzi.

Kolejny punkt programu to
spotkanie w Muzeum Narodowym
w Lublinie, dotyczące rozszerzenia
współpracy trójstronnej w obszarze
bezpieczeństwa regionalnego.
Podczas spotkania omówiono m.in.
sytuację związaną z
bezpieczeństwem wokół Ukrainy,
Litwy oraz Polski, w tym zagrożeń
wynikających z graniczeniem z
Białorusią oraz Rosją. Ponadto
podkreślono wagę zacieśnienia 

fot. Kurier Lubelski

fot. Miasto Lublin

Ministrowie spraw zagranicznych
przyjęli także wspólne 

Trójkąt Lubelski został utworzony
dnia 28 lipca 2020 w Lublinie dla
realizacji współpracy politycznej,  
ekonomicznej, społecznej, a także

kulturalnej pomiędzy trzema
państwami europejskimi: Polską,
Litwą oraz Ukrainą. Celem
wspomnianej inicjatywy jest
wzmocnienie dialogu pomiędzy
Polską, Litwą i Ukrainą, a także
pomoc tej ostatniej w powróceniu
do integralności terytorialnej oraz
integracji z Unią Europejską i NATO.



WSPA w Lublinie współpracuje i z
którymi chciałaby nawiązać 
współpracę w przyszłości. Do
udziału w Pikniku zostaną
zaproszeni partnerzy z otoczenia
społeczno-gospodarczego Uczelni,
których działania są zbieżne 
 z misją i strategią rozwoju Wyższej
Szkoły Przedsiębiorczości i
Administracji w Lublinie. Uczestnicy
pikniku będą mieli do dyspozycji
następujące obszary tematyczne:

WySPA NAUKI – planowane m.in.
pokazy naukowe, warsztaty
organizowane przez wykładowców
z poszczególnych kierunków
znajdujących się w ofercie WSPA.

Celem wydarzenia jest m.in.
przybliżenie działalności
Regionalnego Ośrodka Debaty
Międzynarodowej w województwie
lubelskim oraz oferty Punktu
EUROPE DIRECT Lulin WySPA,
którego zadaniem jest
przekazywanie mieszkańcom
naszego Regionu informacji na
temat Unii Europejskiej oraz jej
polityk. Piknik będzie również okazją
do zaprezentowania oferty
kształcenia oraz szkolenia WSPA ze
szczególnym uwzględnieniem
tegorocznych maturzystów, jak
również stworzenie przestrzeni
informacyjno-wystawienniczej dla
organizacji i instytucji, z którymi 

Zadanie publiczne finansowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych RP 
w konkursie „Regionalne Ośrodki Debaty Międzynarodowej 2025-2026"

Zaproszenie na wydarzenie
pt. „Razem na WySPIE –
Europejski Piknik Rodzinny”

Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w
wydarzeniu o nazwie „Razem na WySPIE –
Europejski Piknik Rodzinny”, które
odbędzie się w dniu 30 sierpnia 2025 r.
 w godzinach 12:00 – 16:00 na parkingu
Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i
Administracji w Lublinie przy ul. Bursaki 12. 

WySPA INFORMACJI – planowane
m.in. stoiska informacyjne
partnerów WSPA, pokazy sprzętów
służb mundurowych.

WySPA ANIMACJI – planowane
m.in. dmuchane zamki dla dzieci,
animacje skierowane do dzieci i
młodzieży, stoisko z klockami lego.

Udział w wydarzeniu jest
bezpłatny.  Zapraszamy!

WySPa Zdrowia - planowane m.in
konsultacje dietetyczne, pierwsza
pomoc.

WySPA GASTRO – grill, zimne
napoje.


